

اخبار

برگزاری یازدهمین همایش بانکداری نوین و نظام های پرداخت با حضور و حمایت بانک ملت



یازدهمین همایش و نمایشگاه بانکداری نوین و نظام های پرداخت به عنوان مهم ترین رویداد صنعت پرداخت کشور با حضور فعال و حمایت بانک ملت آغاز شد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، این بانک با برپایی غرفه و همچنین برگزاری نشست تحلیلی و کارگاه های آموزشی نسبت به معرفی محصولات و خدمات جدید خود به بازدیدکنندگان و حاضران در همایش بانکداری نوین و نظام های پرداخت، اقدام کرد.

بر اساس این گزارش، فرشید فرخ نژاد مدیرعامل بانک ملت نیز در این همایش که با حضور محمدرضا فرزین رییس کل بانک مرکزی، سید سار هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و جمعی از مدیران و کارکنان بانک ها و شرکت های حوزه پرداخت و فناوری اطلاعات برگزار شد، حضور یافت.

همچنین مدیرعامل بانک ملت در حاشیه این همایش از غرفه بانک و شرکت های حوزه فناوری اطلاعات این بانک شامل بهسازان ملت، به پرداخت و مهندسی نرم افزار شقایق بازدید کرد. بر این اساس، گروه فن آوران هوشمند بهسازان فردا و شرکت‌های تابعه بانک ملت با برگزاری کارگاه‌های معرفی محصولاتی مانند وثوق من، روتر بومی (روتیستا)، بانکداری باز (پلتفرم بانکیم)، بانکداری ویدئویی، پلتفرم دفاتر و هاب اعتباری در این همایش حضور فعالی دارند.

در این نمایشگاه از خدمات نوین بانک ملت با حضور مدیرعامل این بانک رونمایی خواهد شد.

عضو ناظر مجلس در شورای عالی بورس در گفت‌وگو با «سنا»:

کمیسیون تلفیق از اتخاذ تصمیماتی که بر بورس تأثیر منفی دار د، برهیز کند



هادی محمدپور، عضو ناظر مجلس در شورای عالی بورس، گفت: قطعاً تصمیم‌گیری‌های مناسب و منطقی و هم‌چنین کاهش دخالت‌ها، به سودآوری شرکت‌های بورس در بخش‌های مختلف صنعتی و معدنی کمک بزرگی خواهد کرد.

هادی محمدپور، با تأکید بر این‌که فضا برای اعتمادسازی و سودآورشدن شرکت‌های بورسی مهیاتر شود، به خبرنگار پایگاه‌خبری بازار سرمایه ایران (سنا) گفت: قطعاً تصمیم‌گیری‌های مناسب و منطقی و همچنین کاهش دخالت‌ها، کمک بزرگی به سودآوری شرکت‌های بورس، در بخش‌های مختلف صنعتی و معدنی خواهد کرد. عضو ناظر مجلس در شورای عالی بورس، با اشاره به برخی تصمیم‌گیری‌ها و پیشنهادهای مطرح شده در کمیسیون تلفیق مجلس، تأثیر مستقیم مثبت و یا منفی بر شرکت‌ها خواهد گذاشت‌که به نظر می‌رسد با حمایت آنها بر جنبه دولت و مجلس و نظارت کامل آنها بر بازار سرمایه، شرکت‌های بورس رونق می‌گیرند.

محمدپور، اعلام کرد: کاهش مالیات

از واحدهای تولیدی ضمن ارتقای انگیزه

سرمایه‌گذاران در بخش تولید به شفافیت

شرکت‌ها کمک کرده و اعتماد و امیدآفرینی بین

سهمداران افزایش می‌یابد.

عضو کمیسیون اقتصادی تأکید کرد: سال‌های

گذشته بخشی از دخالت‌ها به بی اعتمادی

و از دست دادن سرمایه‌ها منجر شد، برای

جلوگیری از این اتفاقات باید فضا را برای حضور

سرمایه‌گذاران و همچنین حمایت همه جانبه

کمیسیون تلفیق، هموار کرد. بر این اساس

ضروری است کمیسیون تلفیق از اتخاذ هرگونه

تصمیم و پیشنهادی که تأثیر مستقیم منفی بر

بازار سرمایه دار، برهیز کند.

علت رشد خیره‌کننده بازار سرمایه چیست؟

بال گشودن بورس با دریافت سیگنال‌های مثبت

گروه اقتصاد - بازار سرمایه که در سال‌های اخیر به دلیل بی‌اعتمادی سهامداران، سیاست‌های غلط اقتصادی و افزایش تنش‌های منطقه‌ای اوضاع مناسبی نداشت، در مدت اخیر رشدهای خیره‌کننده‌ای را به ثبت رسانده است. اما چه عواملی سبب شدند که بورس در این مدت روندی صعودی را طی کند؟



آن را به‌مثابه سیگنال ایران به آمریکا برای مذاکره دانست، موجب شد تا بازار سرمایه بر آرامش قرار بگیرد. در این شرایط سرمایه‌گذاران نیز نقدینگی قابل توجهی را به بازار سرمایه تزریق کردند. بنابراین در صورت تداوم همین شرایط می‌توان به آینده بازار سرمایه خوش‌بین بود.

نامیدکننده‌ای از خود به جا گذاشت؛ اما تغییر

دولت و اصلاح برخی سیاست‌های اقتصادی توسط دولت چهاردهم، کاهش ریسک‌های سیاسی در شرایط فعلی، انتشار اخبار مذاکره ایران با کشورهای اروپایی و همچنین مصاحبه علی لاریجانی با سایت رهبر انقلاب که می‌توان

حرف آخر

از ابتدای سال جاری شاهد بودیم که باتوجه‌به سیاست‌های اقتصادی که دولت قبل در خصوص بازار سرمایه اتخاذ کرده بود و افزایش ریسک‌های سیاسی که تأثیرشان را نیز بر عملکرد بازار سرمایه گذاشتند، بازار سرمایه به‌شدت عملکرد ضعیف و

گاز ارزان و بهرهوری پایین نیروگاه؛ دوعامل اصلی ناترازی

مختلف تقسیم شد.»

بر اساس این گزارش؛ «در سال ۱۳۹۴ و به واسطه اعمال سیاست جدید برای قیمت‌گذاری خوراک صنعت پتروشیمی که به وسیله وزارت نفت ابلاغ شد، نرخ خوراک تمام پتروشیمی‌ها تابعی از قیمت جهانی گاز طبیعی در چهار هاب بین‌المللی و میانگین وزنی قیمت مصارف داخلی گاز طبیعی شد. فرمول مذکور در عمل و با پوشش ریسک‌های سیستماتیک قیمت جهانی گاز طبیعی، فرمول نسبتاً مناسبی برای قیمت خوراک صنعت پتروشیمی بود، اما با افزایش قیمت جهانی گاز طبیعی در سال ۱۴۰۰ و پدید آمدن زمستان سرد در اروپا و در ادامه به واسطه جنگ روسیه و اوکراین، قیمت کشف شده در این فرمول بالا و عملاً کارایی رقابتی خود را از دست داد.»

پارانه غیر هدفمند انرژی به صنایع در ایران

با این حال بسیاری از اقتصاددانان در حوزه انرژی کشورهایی را مثال می‌زنند که توانسته‌اند با واقعی کردن قیمت انرژی هم به باعث صرفه‌جویی شوند، هم از دادن پارانه پنهان به بخش‌های پردرآمد صنعتی جلوگیری کنند و هم از محل این درآمد به دهک‌های کم درآمد و آسیب‌پذیر ی صنایع به طور هدفمند کمک کنند.

بر اساس گزارش اندیشکده اقتصاد مقاومتی؛ در کشورهایی مانند عمان، هند و عربستان سعودی به واسطه این که از گاز طبیعی در راستای توسعه صنعتی خود بهره می‌گیرند، پارانه انرژی به صنایع اعطا می‌شود. در این کشورها، دولت‌ها تلاش می‌کنند مطابق با برنامه‌ریزی خود در عرصه سیاست صنعتی به اهدافی همچون افزایش رقابت‌پذیری صنایع در بازارهای بین‌المللی، رشد سودآوری و درآمد صادراتی صنایع و رشد نرخ تجاری برسند. در حقیقت توسعه صنعتی با مدل اعطای پارانه انرژی در کشورها مذکور، به شکلی است که برنامه‌ریزی مدون و نظارت یکپارچه در حوزه رشد آن صنعت، به صورت کامل مشاهده می‌شود. این کشورها اهداف خاصی از توسعه صنایع مورد نظر خود دارند؛ به عنوان مثال، هند در راستای تولید کودهای شیمیایی و فولاد و غذایی خود، اقدام به اعطای گاز ارزان قیمت به صنایع پتروشیمی خود می‌کند تا بتواند کود مورد نیاز کشاورزان را با قیمت پارانه‌ای تحویل آنها دهد.

اما به نظر می‌رسد این مهم در کشور ما بدون برنامه‌ریزی و اهداف صنعتی و تولیدی است و صرفاً ایران به دلیل برخورداری از منابع گاز و نفت جهان، تاکنون ملزم به پرداخت پارانه انرژی بوده است و صنایع برای این پارانه ارزش افزوده هدفمندتری را ایجاد نکرده و دولت هم این موضوع را دنبال نکرده است.

روزهای اخیر رضا نوسادی، مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران در گفت و گوئی با ایلنا از افزایش قیمت گاز صنایع دفاع و استدلال کرده بود که «صنایعی مانند فولاد، سیمان و پتروشیمی درآمد بالایی دارند و باید قیمت واقعی گاز را بپردازند. زمانی فولاد و پتروشیمی به گاز ۱۷ سنتی معترض بودند و آن را تا هفت سنت به ازای هر مترمکعب رساندند. اکنون بهای گاز ۵۰۰۰ تومان در هر متر مکعب بوده، اما همین صنایع حاضر شده‌اند گاز را هر متر مکعب ۳۰ سنت، یعنی ۱۰ هزار تومان، از بورس خریداری کنند تا زمستان با مشکل قطعی گاز مواجه نشوند.»

نوشادی این اقدام صنایع را چنین تحلیل کرد که گاز ۲۰ سنتی در معادلات اقتصادی صنایع به‌صرفه است و از همین جهت باید قیمت گاز اختصاص یافته به پارانه‌ها تعرفه گاز بخش خانگی به ۱۲ پلکان

بانک توسعه صادرات ایران در حال گذار به بانکداری هوشمند است

بازار سرمایه

اخبار

هیأت‌مدیره بانک دی، نه پاداش گرفتند، نه تسهیلات



در پی انتشار خبری کذب در برخی از سایت‌های غیرمعتبر و شبکه‌های اجتماعی، با عنوان تخصیص پاداش به هیأت‌مدیره بانک دی، به منظور تئویر افکار عمومی اطلاعیه‌ای منتشر شد.

به گزارش روابط عمومی بانک دی، در این اطلاعیه آمده است: صورت‌های مالی بانک دی به خوبی شفاف است و مواردی مانند زیان انباشته و یا کفایت سرمایه منفی آن بر کسی پوشیده نیست، اما تلاش‌های اعضای هیأت‌مدیره، مدیرعامل و همه کارکنان بانک طی سال‌های اخیر، سامان دادن به این شرایط است.

با این توصیف که آنچه در گزارش مذکور منتشر شده است مربوط به صورت‌های مالی شش ماهه نخست سال گذشته است، باید تأکید شود اعضای هیأت‌مدیره بانک دی، از بدو شروع به کار خود نه تنها پاداشی دریافت نکرده‌اند، بلکه حتی تسهیلات قانونی که به همه کارکنان همه سازمان‌ها از جمله بانک‌ها تعلق می‌گیرد را نیز دریافت نکرده‌اند.

اعدادی که در صورت‌های مالی تحت عنوان پاداش به آن اشاره شده، کلاً ۱۳۲ میلیون تومان و برای هر نفر ۳۴ میلیون تومان بابت رفاهیات تخصیص یافته به اعضا برای شش ماهه اول سال ۱۴۰۲ بوده و همسان با سایر کارکنان است که به صورت شفاف در کمال بورس حدود یک‌سال قبل افشا شده است.

نکته قابل تأمل این است که چرا پس از گذشت یک‌سال و علیرغم شفافیت بانک دی در افشای این مورد برای سهامداران، این مسئله مورد توجه یک رسانه قرار گرفته است.

از رسانه‌ها درخواست می‌شود هنگام تحلیل صورت‌های مالی، به شکل مغرضانه به آن نگاه نکرده و در صورت لزوم، همه ابعاد آن را شفاف‌سازی کنند.

گفتنی است بانک دی بر اساس ماده ۴۰ قانون بانک مرکزی که به‌طور ویژه برای مقابله با انتشار اخبار کذب درباره بانک‌ها و نهادهای مالی تصویب شده است، پیگیری قضایی این خبر نادرست را حق مسلم خود می‌داند.

نکته قابل تأمل این است که چرا پس از گذشت یک‌سال و علیرغم شفافیت بانک دی در افشای این مورد برای سهامداران، این مسئله مورد توجه یک رسانه قرار گرفته است.

حضور تامین سرمایه تمدن در بانکداری نوین و نظامهای پرداخت



بانک توسعه صادرات ایران، شرکت تأمین سرمایه تمدن و شرکت مدیریت توسعه فناوری اطلاعات آرمان به صورت فعال در یازدهمین همایش و نمایشگاه بانکداری نوین و نظامهای پرداخت حضور یافته است.

به گزارش مدیریت ارتباطات و رسانه تامین سرمایه تمدن ، یازدهمین همایش سالانه بانکداری نوین و نظامهای پرداخت با موضوع «زیست بوم بانکداری هوشمند: حکمرانی دیجیتال و نظارت فناوریانه» پنجم و ششم آذرماه در مرکز همایشهای بین المللی برج میلاد تهران و به همت پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی در حال برگزاری است.

این همایش در ۵ محور اصلی «نگرش اکوسیستمی در بانکداری هوشمند؛ از تبیین تا توانی»، «تحول دیجیتال در نظارت و پایداری مالی»، رمز پول‌ها و درایی‌های دیجیتال؛ انتظام‌بخشی و حکمرانی»، «بانکداری هوشمند و روش‌های نو ظهور پرداخت» و بانکداری هوشمند و قوانین بالادستی» برگزار می‌شود.

بانک توسعه صادرات ایران و شرکت تامین سرمایه تمدن در نمایشگاه جانبی این همایش، خدمات اختصاصی ثنوبانک شامل سامانه پیشخوان مجازی، بانکداری باز، پلتفرم آگرمی بوم ، خدمات سرمایه گذاری شرکت آی بی شاپ وپلتفرم ارایه خدمات بانکداری باز و پرداخت گروهی را به مراجعین معرفی کردند .

عضو ناظر مجلس در شورای عالی بورس در گفت‌وگو با «سنا»:

کمیسیون تلفیق از اتخاذ تصمیماتی که بر بورس تأثیر منفی دار د، برهیز کند



پیش از دو برابر شده که بیانگر رضایت مشتریان است. همچنین سهم بازار ما چهل درصد نسبت به دوره مشابه افزایش پیدا کرده و تلاش داریم این سهم را تا پایان سال گسترش دهیم. مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران به پایبندی این بانک به شعار جهش تولید با مشارکت مردم اشاره کرد و گفت: بیش از ۹۰ درصد از خدمات بانک توسعه صادرات ایران به بخش خصوصی اعطا شده که ۹۱ درصد از آن سهم حوزه تولید شده است؛ این فرایند با قوت تا پایان سال ادامه خواهد داشت.